Начало обсуждения 15.12.2016 г.

Конец обсуждения 25.12.2016 г.

Администрация Кавалерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

«___» _________2016 г.                                                                   х. Кавалерский
О внесении изменений в постановление от 25.04.2016 г.
№ 128 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Заключение дополнительных соглашений к договорам
аренды муниципального имущества  (за исключением земельных участков)»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения  от 24.02.2012 г. № 27 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), типовой формы административного регламента предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), руководствуясь Уставом  муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление от 25.04.2016 г. № 128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества  (за исключением земельных участков)»:

1.1. Пункт 2.6.3. изложить в новой редакции:

«2.6.3. Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, запрашиваемая в инспекции Федеральной налоговой службы России.

Не допускается требовать от заявителя:
-представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, и настоящим разделом;
- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в администрацию Кавалерского сельского поселения по собственной инициативе;
-осуществление действии, в том числе согласовании, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального Закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на специалиста первой категории по имущественным и земельным отношениям Шаповалова Ю.Д.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации
Кавалерского сельского поселения                  _____________  Ю.П.Огиенко
Постановление вносит:

- специалист первой категории

по имущественным и земельным отношениям